



Municipalidad Distrital de Puente Piedra

Oficina De Logística

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

COMPARACION DE PRECIOS N° 020-2023-OEC-MDPP

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LAS MOTOCICLETAS DE LA GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA

En la ciudad de Puente Piedra, siendo las 11:00 am hrs. del día 06 de noviembre de 2023, en la Oficina de Logística de la Municipalidad Distrital de Puente Piedra, sito en Calle 9 de Junio N°100 - Puente Piedra, se procedió a la Evaluación de las 03 Cotizaciones Solicitadas y recepcionadas, de los Postores que se detallan a continuación:

Nro.	RUC	Nombre o Razón Social	Fecha de recepción
1	10152925188	HERRERA SANCHEZ GREGORIO	19/10/2023
2	20603043112	FAMUTAS DEL PERU S.A.C.	20/10/2023
3	20511574511	CORPORACION DIESEL DEL ORIENTE EIRL	24/10/2023

Con la finalidad de Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Comparación de Precios N° 020-2023-OEC-MDPP, al postor que cotizo el menor precio, y que cumpla con las especificaciones técnicas, requeridas para la ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA LAS MOTOCICLETAS, Cumpliendo con el Art. 98° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y Aplicando de igual manera el Art. 99° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, relacionado con el Art. 25° de la Ley dice:



Emitido el informe favorable, el órgano encargado de las contrataciones debe solicitar y obtener, de forma física o electrónica, un mínimo de tres (3) cotizaciones que cumplan con lo previsto en la solicitud de cotización, las que deben acompañarse con declaraciones juradas de los proveedores de no encontrarse impedidos para contratar con el Estado. La Entidad otorga la buena pro a la cotización de menor precio, debiendo verificar previamente que el proveedor cuente con inscripción vigente en el RNP.

El otorgamiento de la buena realiza el órgano encargado de las contrataciones mediante su publicación en el SEACE, debiendo registrar la solicitud de cotización cuando corresponda, las cotizaciones obtenidas y el acta respectiva de buena pro.

En el supuesto que dos o más ofertas empaten el otorgamiento de la buena pro se efectúa a través de sorteo.

Luego de la Evaluación y Calificación de la Cotizaciones (cotización de menor precio), de los postores considerando su Admisibilidad, se procede a realizar el consolidado de las Propuestas presentadas, que a continuación se detallan en el siguiente cuadro:



Municipalidad Distrital de Puente Piedra

Oficina De Logística

FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO: BIENES

PROCESO DE SELECCIÓN: COMPARACION DE PRECIOS

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN: ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LAS MOTOCICLETAS DE LA GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA

ITEM Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS						VALOR REFERENCIAL (V.R.)		
				HERRERA SANCHEZ GREGORIO		CORPORACION DIESEL DEL ORIENTE EIRL		FAMUTAS DEL PERU SAC		PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGIA UTILIZADO PARA DETERMINAR EL V.R.	VALOR UNITARIO	VALOR REFERENCIAL DEL ITEM
				RUC:	10152925188	RUC:	20511574531	RUC:	20603043112			
				CONTACTO:	GREGORIO HERRERA	CONTACTO:	JOHN SILVA	CONTACTO:	JEAN CHILENO			
				TELÉFONO:	981358381	TELÉFONO:	9966694543	TELÉFONO:	98124530			
				E-MAIL:	herreragregorio@gmail.com	E-MAIL:	corporate@diezel.com	E-MAIL:	famutadelperu@gmail.com			
				PRECIO UNITARIO (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO UNITARIO (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO UNITARIO (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consignar moneda del valor referencial)			
1	ZAPATA DE FRENO	KIT	62	S/	20.00	S/	1,240.00	S/	2,480.00		S/	2,480.00
2	KIT DE ARRASTRE	KIT	40	S/	85.00	S/	3,400.00	S/	7,200.00		S/	3,400.00
3	CAMARAS POSTERIORES 400-17	UND	100	S/	50.00	S/	5,000.00	S/	3,200.00		S/	5,000.00
4	CAMARAS DELANTERAS 350-15	UND	100	S/	40.00	S/	4,000.00	S/	3,200.00		S/	4,000.00
5	ALTERNADORES PARA XTZ 150	UND	45	S/	80.00	S/	3,600.00	S/	5,850.00		S/	3,600.00
6	SELENIO PARA XTZ 150	UND	45	S/	87.00	S/	3,915.00	S/	5,000.00		S/	3,915.00
7	PIÑON DE BENDIX SEGUN MUESTRA	UND	30	S/	42.00	S/	1,260.00	S/	900.00		S/	1,260.00
8	SPRAY PARA CADENA	UND	62	S/	22.00	S/	1,364.00	S/	1,054.00		S/	1,364.00
9	LIMPIA CARBURADOR	UND	50	S/	15.00	S/	750.00	S/	800.00		S/	750.00
10	DISCO DE FRENO	UND	50	S/	98.00	S/	4,900.00	S/	850.00		S/	4,900.00
11	MANUA DE FRENO	UND	50	S/	35.00	S/	1,750.00	S/	1,300.00		S/	1,750.00
12	MANUA DE EMBRAGUE	UND	50	S/	15.00	S/	750.00	S/	220.00		S/	750.00
13	CABLE DE ACELERADOR CON FUNDA PARA XTZ 150	UND	50	S/	20.00	S/	1,000.00	S/	800.00		S/	1,000.00
14	CABLE DE EMBRAGUE CON FUNDA PARA XTZ 150	UND	50	S/	20.00	S/	1,000.00	S/	1,250.00		S/	1,000.00
15	CLAXON DE 12 VOLTIOS	UND	50	S/	8.00	S/	400.00	S/	1,400.00		S/	400.00
16	BANDA ANTIPICHAZO PARA CAMARA	UND	30	S/	14.00	S/	420.00	S/	540.00		S/	420.00

FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO: BIENES

PROCESO DE SELECCIÓN: COMPARACION DE PRECIOS

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN: ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LAS MOTOCICLETAS DE LA GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA

ITEM Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS						VALOR REFERENCIAL (V.R.)		
				HERRERA SANCHEZ GREGORIO		CORPORACION DIESEL DEL ORIENTE EIRL		FAMUTAS DEL PERU SAC		PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGIA UTILIZADO PARA DETERMINAR EL V.R.	VALOR UNITARIO	VALOR REFERENCIAL DEL ITEM
				RUC:	10152925188	RUC:	20511574531	RUC:	20603043112			
				CONTACTO:	GREGORIO HERRERA	CONTACTO:	JOHN SILVA	CONTACTO:	JEAN CHILENO			
				TELÉFONO:	981358381	TELÉFONO:	9966694543	TELÉFONO:	98124530			
				E-MAIL:	herreragregorio@gmail.com	E-MAIL:	corporate@diezel.com	E-MAIL:	famutadelperu@gmail.com			
				PRECIO UNITARIO (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO UNITARIO (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO UNITARIO (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consignar moneda del valor referencial)			
17	CILINDROS PARA XTZ 150	UND	8	S/	275.00	S/	2,200.00	S/	2,200.00		S/	2,200.00
18	DISCO DE EMBRAGUE	UND	50	S/	17.00	S/	850.00	S/	1,150.00		S/	850.00
19	VALVULA DE ADMISION	UND	30	S/	160.00	S/	1,600.00	S/	170.00		S/	1,600.00
20	VALVULA DE ESCAPE	UND	30	S/	150.00	S/	1,500.00	S/	150.00		S/	1,500.00
21	RETENES DE VALVULAS	UND	50	S/	1.50	S/	75.00	S/	400.00		S/	75.00
22	ESPEJOS RETROVISORES PARA XTZ 150	PAR	30	S/	13.00	S/	390.00	S/	1,350.00		S/	390.00
23	EJE POSTERIOR PARA XTZ 150	UND	30	S/	28.00	S/	1,140.00	S/	300.00		S/	1,140.00
24	BOMBA DE FRENO PARA XTZ 150	UND	30	S/	35.00	S/	1,050.00	S/	1,100.00		S/	1,050.00
25	CHANCHITO DE ARRANCADOR PARA XTZ 150	UND	30	S/	15.00	S/	450.00	S/	780.00		S/	450.00
					44,004.00		46,749.00		44,032.00	TOTAL	S/	44,004.00




Municipalidad Distrital de Puente Piedra

Oficina De Logística

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Cumplimiento con los documentos entregados para el procedimiento de Comparación de Precios y con el Cuadro Comparativo, se Resuelve otorgar la Buena Pro del procedimiento de Comparación de Precios N° 020-2023-OEC-MDPP al postor HERRERA SANCHEZ GREGORIO., por el importe de S/ 44,004.00 (Cuarenta y cuatro mil cuatro con 00/100 Soles), para la ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA LAS MOTOCICLETAS y cumplir con lo dispuesto con la publicación en el SEACE, los resultados del procedimiento de comparación de precios.

Finalmente, se levanta la presente Acta, dando por concluido la presente y firmado en señal de conformidad.

 Municipalidad Distrital de
Puente Piedra


Abg. Jerónimo Pedro Guizado Silvera
OFICINA DE LOGÍSTICA